
Obsah

Z Košického vládního programu 5. dubna 1945....................................................................................... 4
Příjezd jednotek nemecké armády do Litomyšle 23. března 1939 ........................................................... 6
Tryzna za R. Heydricha u kapličky ve Strakově v červnu 1942 ............................................................... 7
Návštěvy německých úředníků a nacistické slavnosti před litomyšlským zámkem...............................  8
Události na Litomyšlsku v květnu 1945 ................................................................................................... 11
Slavný den - středa 9. května 1945 ..........................................................................................................  15
Ustavení MNV a ONV Litomyšl .............................................................................................................20
Ze židovských příslušníků byli 2. prosince 1942 odsfěhováni ...............................................................20
Historie politického hnutí Vlajka...............................................................................................................21
Vlajka, NOK, Árijská pracovní fronta. Kuratorium pro východu mládeže v Čechách a na Moravě, 
NSDAP, členové SS a SD, příslušníci Wehrmachtu, členové a funkcionáři „Národního tábora“.
Spolek Kamarádství Českého svazu válečníků. Národního soumčenství. Český svaz pro
spolupráci s Němci........................................................................................................................................23
Mimořádný lidový soud.............................................................................................................................  30
Placený konfident SD a Gestapa Pardubice Eduard Linhart odsouzen k trestu smrti provazem.........  36
Doživotně odsouzený František Klouček byl po 10 letech propuštěn na svobodu............................... 47
Až na podruhé se doživotně odsouzenému Bruno Pfeiferovi podařilo utéci z vězení..........................  54
Okresní vojenský velitel a náměstek předsedy ONV v Litomyšli major Jan Moravanský
přinucen v roce 1944 podepsat spolupráci s Gestapem ........................................................................... 59
Deník v trestné věci proti Janu Moravanskému.......................................................................................  70
Okresní velitel četnictva poručík Alois Teplý byl zpravodajem SD (Sicherheitsdient)
(Bezpečnostní služby Pardubice)............................................................................................................... 71
Členský seznam Árijské pracovní fronty okresu Litomyšl .....................................................................  86
Kontroverzní MUDr. Prokop Hruška........................................................................................................  88
Vlajkař a bojovník proti Němcům od 5. 5. 1945, soudruhu Karel Fiedler, se„dočkal očištění“ ........  93
Správný súd v Bratislavě sťažnost Jar. Beyera 28. novembra 1951 zamietol .......................................98
Člen APF Augustin Dudycha obdržel o ministra národní obrany
generála Ludvíka Svobody diplom ........................................................................................................... 101
Trestní nalézací komise ONV v Litomyšli............................................................................................... 103
Kdo byl skutečným pisatelem anonymních udání? ................................................................................  105
Uvolněné mravy Marie Bachmanové na rodinné škole ve Vysokém Mýtě......................................... 108
Do biografu na představení pro členy NSDAP a německé vojáky
chodila z důvodů obchodních ..................................................................................................................  109
Nález očistné komise pro veřejné zaměstnance Františku Bandochovi v dubnu 1948 vydán............ 111
Vyšetřující a trestní nalézací komise při ONV v Litomyšli projednávala............................................  113
Slovo závěrem............................................................................................................................................. 145


